АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2025                         № 25                     х. Верхний Митякин

О внесении изменений в постановление Администрации Красновского сельского поселения от 07.11.2018 № 92 «Об утверждении муниципальной программы Красновского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

В соответствии с постановлением Администрации Красновского сельского поселения от 06.09.2024 № 78 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красновского сельского поселения» в целях обеспечения реализации муниципальной программы Красновского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование», Администрация Красновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _Hlk190329299] 1. Внести в постановление Администрации Красновского сельского поселения от 07.11.2018 № 92 «Об утверждении муниципальной программы Красновского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» изменения согласно приложению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Красновского сельского поселения                                           Л.Н. Михайленко

Приложение
к постановлению Администрации
Красновского сельского поселения
от 04.03.2025 № 25

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Красновского
сельского поселения от 07.11.2018 № 92 «Об утверждении муниципальной
программы Красновского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

В приложении № 1:
1. В разделе II:
1.1. Пункт 1.5 подраздела 1 изложить в редакции:

	«1.5.
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	–
	18 666,8 тыс. рублей, из них:
I этап – 11 780,2 тыс. рублей;
II этап – 6 886,6 тыс. рублей»

1.2. Изложить Параметры финансового обеспечения муниципальной программы в следующей редакции:

«4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы,
структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» (всего), в том числе:

1 764,1

	204,0
	1 499,8
	2 097,8

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 764,1
	204,0
	1 499,8
	2 0297,8

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Ремонт и содержание гадротехнических сооружений на территории Красновского сельского поселения» (всего). в том числе:
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство территории Красновского сельского поселения» (всего), в том числе:
	1 551,9
	101,3
	277,4
	1 689,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 551,9
	101,3
	277,4
	1 689,0

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Содержание и текущий ремонт мест захоронения на территории Красновского сельского поселения» (всего), в том числе:
	120,0
	20,0
	20,0
	140,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	120,0
	20,0
	20,0
	140,0

	5.
	Комплекс процессных мероприятий «Озеленение территории Красновского сельского поселения» (всего), в том числе:
	40,0
	40,0
	40,0
	120,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	40,0
	40,0
	40,0
	120,0

	6.
	Комплекс процессных мероприятий «Реализация направления расходов по утилизации ртутьсодержащих ламп накаливания» (всего), в том числе:
	42,2
	42,2
	42,2
	98,8

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	42,2
	42,2
	42,2
	98,8

	7.
	Комплекс процессных мероприятий «Реализация направления расходов по отлову бродячих животных, представляющих угрозу безопасности жителей» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0»

1.3. Изложить Параметры финансового обеспечения Комплекса процессных мероприятий «Благоустройство территории Красновского сельского поселения»:

«4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий,
мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство общей территории Красновского сельского поселения» (всего), в том числе:
	Х
	1 551,9
	101,3
	277,4
	1 930,6

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	1 551,9
	101,3
	277,4
	1 930,6

	2.
	Мероприятие (результат) «Благоустройство общей территории Красновского сельского поселения»
	Х
	1 551,9
	101,3
	277,4
	1 930,6

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	1 551,9
	101,3
	277,4
	1 930,6

Примечание.
X – данные ячейки не заполняются.».

1.4. Изложить Параметры финансового обеспечения Комплекса процессных мероприятий «Содержание и текущий ремонт мест захоронения на территории Красновского сельского поселения»:

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий,
мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Содержание и текущий ремонт мест захоронения на территории Красновского сельского поселения» (всего), в том числе:
	Х
	120,0
	15,0
	110,0
	140,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	120,0
	15,0
	110,0
	140,0

	2.
	Мероприятие (результат) «Содержание и текущий ремонт мест захоронения на территории Красновского сельского поселения»
	Х
	120,0
	15,0
	110,0
	140,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	120,0
	15,0
	110,0
	140,0

Примечание.
X – данные ячейки не заполняются.».